
Ministerstvo školství vydalo stanovisko k situaci
na ZŠ v Rynolticích
12. 06. 2008 00:00

[id:6559|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na základě stanoviska Odboru legislativního a právního MŠMT, které OŠMTS KÚ LK obdržel
v těchto dnech ve věci neoprávněného poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu Základní
škole
a Mateřské škole Rynoltice, byl zřizovateli školy (a na vědomí ředitelce této školy) zaslán dopis.

Obsahem  dopisu  je  dopad  vykázání  nesprávných  údajů  ve  statistických  výkazech  do
financování školy přímými neinvestičními výdaji a návrh možných organizačních opatření,
která musí škola, případně zřizovatel učinit, aby se činnost školy uskutečňovala v souladu se
školským zákonem.

Shrneme:

Finanční prostředky byly neoprávněně poskytnuty na 4 žáky (vykázáno 65, skutečnost 611.
žáků).

Za období od 1. 9. 2007 do 31. 12. 2007 přijala škola neoprávněně prostředky ve výši 41 423 Kč.2.
Další řešení je na odboru kontroly Krajského úřadu Libereckého kraje.

Za kalendářní rok 2008 byl škole přiznán rozpočet vyšší o 135 626 Kč, o tuto částku bude3.
škole při nejbližší rozpočtové změně snížen rozpočet přímých NIV na rok 2008.

4.      Z hlediska organizace školy je pro příští školní rok nutno buď získat žáky do počtu 65,
nebo zrušit některou z málo naplněných tříd druhého stupně a tím zvýšit průměrný počet žáků
na třídu.

 

                                                                                                                      Mgr. Jiří Langer

                                                                                                                        tiskový mluvčí

                                                                                                                      Libereckého kraje


